ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 54º SESSÃO ORDINÁRIA DE 15 DE
OUTUBRO DE 2025.

O Presidente da Câmara Municipal de Mesquita – RJ, no uso de suas atribuições

conferidas pelo art. 23, II, alínea a e art. 116, § 1º com redação dada pela Resolução nº 04/2021

convoca os Senhores Vereadores do Legislativo Municipal para a 54° Sessão Ordinária, a ser

realizada em 15 de outubro de 2025, às 10h00.

Registre-se e publique-se.

Gelson Henrique Santos da Silva

Presidente da Câmara Municipal de Mesquita

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DA 54° SESSÃO ORDINÁRIA DE 15

DE OUTUBRO DE 2025.

Presidente: VEREADOR GELSON HENRIQUE

Vice – Presidente: VEREADOR DUDU 2D

Secretário: VEREADOR MARCEL TAÍ GOSTEI

EXPEDIENTE:

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA,  MOBILIDADE E SERVIÇOS

PÚBLICOS

Vereador Zé Chaleira – Apresentou 02 Pedidos de Providência

- Solicita que seja avaliada a possibilidade de instalar alto-falantes nos caminhões da

COMLURB que realizam a coleta de lixo em nosso município.

- Solicita a instalação de quebra-molas na Rua Coronel França Leite nº993, Bairro:

Chatuba.

- Solicita o recapeamento asfáltico em toda extensão da Rua Lídia, Bairro: Chatuba.

Vereador Vinny – Apresentou 01 Pedido de Providência

- Solicita o serviço de implantação de lâmpada de led em via pública na Rua

Aquidauana nº275, Bairro: Chatuba.

LIGHT S/A

Vereador Vinny – Apresentou 01 Pedido de Providência

- Solicita em caráter de urgência a troca de poste em via pública, localizado na Rua

Paulo Macedo nº385, Bairro: Edson Passos.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Mesquita
SETOR DE PROTOCOLO E ARQUIVO

3

INDICAÇÃO LEGISLATIVA

Vereador Leo Primo

- Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos no

sentido de realizar a sinalização da rotatória, das Ruas Belo Horizonte, Rio de Janeiro,

Espírito Santo e Minas Gerais em frente a C.E.B Santa Rita, Bairro: Coreia.

- Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos no

sentido de realizar a Corrida da Cidadã e do Desfile Multicultural no município de

Mesquita.